Jpn J Rehabil Med VOL. 53 NO. 3 2016

リハビリテーション科専門医

認定臨床医 各位

教育委員会

「別表 専門医・認定臨床医生涯教育の履修項目及び単位」より

（１）－ｆ）関連学会 新規追加のお知らせ

 この度申請があり、審議の結果、日本ニューロリハビリテーション学会が当

医学会関連学会として承認されましたのでお知らせいたします。

 本年度より、学術集会への参加及び任意申請の教育講演等を当医学会専門

医・認定臨床医単位取得対象項目（自己申請分）として認定いたします。

 なお、本単位は認定臨床医受験のための単位にはなりませんのでご留意くだ

さい。

【関連学会】

第 7回 日本ニューロリハビリテーション学会学術集会

開催日時：2016年 5月 21日（土）

会  場：神戸国際会議場（兵庫県神戸市中央区港島中町６丁目９－１）

教育講演：１．「認知症のリハビリテーション：

意欲を高め笑顔の生活を再構築する」

・・・群馬大学医学部保健学科基礎理学療法学講座 教授  山口 晴保

5月 21日（土）  15:10～16:10

   ２．「脳性麻痺治療の新たな潮流

－EBMに基づく集中リハと日常療育－」

・・・・・森之宮病院小児神経科 部長  荒井 洋

5月 21日（土）  16:10～17:10

研修会区分： １．関連領域－脳損傷－治療･介入

    ２．関連領域－小児疾患－治療･介入

認定単位：参加 10単位，受講 20単位(1講演 10単位)

問合せ先：第 7回日本ニューロリハビリテーション学会学術集会運営事務局

    運営事務局 池内 理乃

    〒541-0047 大阪市中央区淡路町 3-6-13 株式会社コングレ

      Tel 06-6229-2555  E-mail jsnrnr2016@congre.co.jp